
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 19

Registro Generale N. 40

Sondrio, li 16/01/2023

OGGETTO: RIFACIMENTO QUADRO ELETTRICO E ADEGUAMENTO IMPIANTO DEGLI
SPOGLIATOI CAMPO GRAMSCI. AFFIDAMENTO AD INVITO DIRETTO TRAMITE
LA PIATTAFORMA SINTEL (ID 163455005). CIG Z9A394F537 - € 11.392,56 I.V.A.
COMPRESA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 1602 in data 28/12/2022 è stato
approvato il progetto denominato: “Rifacimento quadro elettrico e

adeguamento impianto degli spogliatoi Campo Gramsci”, datato dicembre 2022 e
redatto dall’ufficio tecnico comunale, comportante una spesa complessiva lorda pari ad
€. 12.323,76, di cui €. 9.774,70 per lavori e forniture comprensivi dii €. 284,70 per i costi della
sicurezza ed €. 2.549,06 per le somme a disposizione
dell’Amministrazione;

Considerato che i lavori in questione possono essere affidati mediante il mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione e precisamente tramite la piattaforma telematica SINTEL della
Regione Lombardia valevole ai fini del rispetto della normativa, come chiarito dalla Corte dei
Conti Sezione di Controllo della Lombardia con deliberazione n. 312/2013;

Verificata la disponibilità della ditta Corvi Impianti elettrici di Castione Andevenno, ad eseguire
i lavori e di ritenere congrua l’offerta di fornire questa prestazione per un importo complessivo
di € 9.338,16 + I.V.A. 22%, di cui € 284,70 + I.V.A. di costi per la sicurezza, e quindi per €
11.392,56 I.V.A. compresa; offerta presentata tramite la piattaforma SINTEL (procedura ID
163455005);

Verificato che:
- l’operatore economico è in possesso di DURC regolare;
- nella scelta dell’operatore economico si è avuto cura di rispettare - così come previsto

dall’art. 36, comma 1, del d. lgs. n. 50/2016 - i principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34
e 42 del medesimo d. lgs. n. 50/2016, nonché il principio di rotazione degli inviti e degli
affidamenti;



Ritenuto pertanto di affidare ad invito diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. lgs.
n. 50/2016, i lavori di cui all’oggetto alla ditta Corvi Impianti elettrici di Castione Andevenno
(C.F. CRVGPL74R13A337M, P.IVA 00822790143);

Acquisito il CIG Z9A394F537;

Visto l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Corvi Impianti elettrici di Castione Andevenno (C.F.
CRVGPL74R13A337M, P.IVA 00822790143) i suddetti lavori, ad invito diretto tramite la
piattaforma SINTEL (procedura ID 163455005), ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a)
del d. lgs. n. 50/2016, per il presunto importo offerto di € 9.338,16 + I.V.A. 22%, (in
totale € 11.392,56 I.V.A. compresa), di cui € 284,70 + I.V.A per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso;

2. di dare atto che la spesa di € 11.392,56 trova copertura sul capitolo 11620, cod. 191,
imp. 2022/5426 del bilancio 2023;

3. di dare atto che il contratto verrà concluso mediante scambio, anche telematico, di
lettere;

4. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario.

/rb
Rif. (MP)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.016 06.01 11620.191 2022

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub-



Provv. Defintivo Impegno Impegno

0 N. 5426 € 0,00 Subimpegno N. 1 € 11.392,56

Descrizione Creditore

CORVI IMPIANTI ELETTRICI DI CORVI GIAMPAOLO
Codice Fiscale: CRVGPL74R13A337M - P.Iva: 00822790143

Descrizione Impegni Assunti

RIFACIMENTO QUADRO ELETTRICO E ADEGUAMENTO IMPIANTO DEGLI SPOGLIATOI CAMPO GRAMSCI -
COD. CUP H72H22000680004 - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI. (TOTALE €. 12.32

Sondrio, 16/01/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


